

Группа Л27

Изменение № 3 ГОСТ 18992—80 Дисперсия поливинилацетатная гомополимерная грубодисперсная. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 16.09.88 № 3160

Дата введения 01.01.89

Вводная часть. Второй абзац исключить.

Пункт 1.2. Заменить слова: «на полимер в процентах» на «на полимер (сухой остаток) в процентах».

Пункт 2.2. Таблица 2. Исключить слова: «Высшая категория качества» и «Первая категория качества»;

графа «ДФ 47/7В». Для показателя 6 заменить нормы: 4,0—7,0 на 6,0—14,0 (2 раза); 5,5—10,5 и 5,0—10,0 на 6,0—14,0;

графа «ДФ 40/20В». Для показателя 6 заменить норму: 5,0—10,0 и 4,0—8,0 на 8,0—13,0.

Пункт 5.5.1.1. Исключить слова: «по ГОСТ 4460—77».

Пункт 5.7.1. Первый абзац. Исключить слова: «обеспечивающий градиент сдвига 24,3 или 40,5 с⁻¹».

Пункт 5.7.2 изложить в новой редакции: «5.7.2. Испытание проводят по ГОСТ 25276—82. Количество дисперсии (50±2,5) см³ перемешивают стеклян-

(Продолжение см. с. 228)

(Продолжение изменения к ГОСТ 18992—80)

ной или деревянной палочкой, помещают в измерительное устройство, выдерживают 15 мин при (25 ± 1) °С. После этого внутренний цилиндр вращают в течение 10 мин на одной из ступеней от 7 до 12 и снимают значение, установившееся на шкале».

Пункт 5.12.3. Первый абзац. Исключить слова: «в поперечном направлении».

Пункт 6.1 дополнить словами: «Допускается упаковывание дисперсии в стальные бочки со съемным днищем с полиэтиленовым вкладышем, изготовленные по нормативно-технической документации»;

дополнить абзацем: «Допускается упаковывать дисперсию в бывшую в употреблении транспортную тару».

(ИУС № 12 1988 г.)